
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29 
 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE NOMINA COMMISSIONE GIUDICI POPOLARI. 
 
 

L’anno duemilasette, addì 13 del mese di NOVEMBRE, alle ore 21.00, nella sala delle 
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima convo-
cazione. 
 

 
Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott. 

Roberto Mirotta,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 
 
 
       
       PRESENTI                     ASSENTI 

 
Monti Felice - Sindaco 

 
X 

 

Romanati Gino X  
Bertuzzi Marco X  
Rovarini Riccardo X           
Prone Ambra X  
Massara Valentino X  
Michele Ravizza X  
Bonetti Paola X  
Rossi Ezio X  
Marelli Giuseppina X  
Cerutti Aldo X  
Lancellotti Massimo X  
Fornara Alberto Giuseppino X  
                           

 
 
 
E’ presente  l’Assessore esterno, Sig. Mora Roberto. 
 
 
Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara aperta 
la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto 
 
 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 13 della Legge 10.04.1951, n. 287 recante norme sul riordino dei giudizi di Assise e 
preso atto che lo stesso prevede che in ogni Comune siano formati, a cura di una Commissione 
composta dal Sindaco ( o da un suo rappresentante) e da due consiglieri comunali, due distinti 
elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle 
Corti di Assise e di Assise di Appello; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale ha provveduto a designare parte dei suddetti membri, 
con proprio precedente atto n. 24 del 24/09/2007 e che in tale sede la minoranza ha declinato per 
iscritto l’invito a provvedere alla designazione del proprio rappresentante in seno alla suddetta 
Commissione; 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del consigliere comunale di minoranza quale 
membro obbligatorio facente parte della predetta Commissione, la quale, in ogni anno dispari deve 
provvedere alla revisione degli Albi dei Giudici popolari d’Assise e d’Assise d’Appello; 
 
UDITA la designazione del  gruppo consiliare di minoranza: Fornara Alberto Giuseppino 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile dell’Area 
Amministrativa Generale, espresso ai sensi dell’art. 49  del D.Lgs. 267/00; 
 
Con voti unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. A seguito della predetta votazione di designare quale membro della Commissione per la 

formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari  il consigliere comunale di minoranza 
signor Fornara Alberto Giuseppino. 

 
2. Di prendere pertanto atto che la predetta Commissione è così composta: 

MONTI FELICE o suo rappresentante  Sindaco pro – tempore 
RAVIZZA MICHELE    Consigliere comunale di maggioranza 
FORNARA ALBERTO GIUSEPPINO        Consigliere comunale di minoranza 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE NOMINA COMMISSIONE GIUDICI POPOLARI. 
 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa generale, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
 
 

        Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                      (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


